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Obec STŘÍTEŽ NAD LUDINOU 

                             OBČASNÍKLUDINA    

                                  č. 2 Červenec  2021 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Vážení čtenáři, 

     již je citelně znát, jak působí změny  

    a rozvolňování vydaných opatření. 

    Blíží se čas, kdy mnozí plánujete své 

    dovolené a chystáte se vyrazit za  

    zábavou.  Mnozí s opatrností a někteří 

    s odhodláním dohnat, co nestihli  

    v loňském roce. 

    Nejen na čas volna, ale hlavně na  

    vyhlášení výsledků dotačních výzev      

    čekáme i na obci. Situace a volby, které  

    nás čekají v říjnu ovlivňují mnohé plány.     

    Přesto doporučuji, abychom byli  

    obezřetní a uvědomělí před dalšími  

    mutacemi viru, které nás obklopují. 

    Je na každém z nás, jak si vyložíme rady 

    a slova všech odborníků. Nicméně  

    zkušenosti našich sousedů a přátel  

    dokazují sílu nemoci, která nabourala 

    naše zvyky a životy.  

    Rád bych Vám popřál odpočinek  

    a načerpání nových sil.  

    Krásné slunečné léto a spoustu zážitků 

    přeji i rodičům, dětem a pedagogům.  

    Za úsilí vydané po dobu omezených  Sportovci TJ Střítež nad Ludinou zahájili sportovní sezonu   

    opatření výuky si jej určitě zaslouží.  v květnu na stadionu v Lipníku nad Bečvou. 

     

     Radim Haitl, starosta 

 

 

 
Služba Mobilní rozhlas se osvědčila. 
Neváhejte se i Vy na stránkách obce 
zaregistrovat a mějte přehled o dění v obci. 
 
Tato aplikace umožňuje okamžitě dostávat 
i fotografie zatoulaných pejsků, černých 
skládek v obci, pozvánek na kulturní akce 
nebo důležitá sdělení.  
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                        Základní a mateřská škola  

 

Měsíc červen je předzvěstí prázdnin 

a pro školáky i ve znamení výletů. I 

naše děti letos mohly vyrazit za 

dobrodružstvím. 

   
Školní výlet dětí 1. stupně 

Na začátku června jsme navštívili ZOO Kopeček u Olomouce. Na 
výlet se těšily všechny děti od 1. do 5. třídy.  

 

Děti o výletě napsaly.  
Výlet do ZOO 
Jeli jsme na výlet do ZOO.  Průvodce nám vyprávěl o 
životě zvířat. Viděli jsme lemury, kočkodany, pandy 
červené, plameňáky, žirafy, kozy a soby. Mohli jsme si 
pohladit bílého ježka, vzít do ruky parohy, rohy, kůži 
hada, lebku dravce a jiné. Potom jsme šli na lanové 
centrum Lanáček, byl to sport, zábava a legrace. 
S klukama  jsme si hráli na schovku.  
Také jsme byli na rozhledně. Byl krásný výhled, viděli 
jsme i žirafy.  
Mohli jsme si pohladit kozy v jejich výběhu. Tam jsem 
si pojmenoval kozu jménem Zdeňka. A ještě tam byli 
králíci, měli tam samé díry. Byla s nimi zábava. Výlet 
jsem si moc užil, líbilo se mi to.  
Jakub Kořínek, 3. třída 

 
Výlet do ZOO Kopeček 
Ráno ve čtvrtek 10. června jsme se sešli celý 1. stupeň  před  
školu a odjeli autobusem do ZOO u Olomouce. 
Protože ZOO ještě nebylo otevřeno, byli jsme na hřišti 
s dřevěnými atrakcemi.  
Po vstupu do ZOO jsme se rozdělili na dvě skupiny a průvodce nás 
nejdříve seznámil s kožešinami, lebkami, ostny, péry ptáků, vejci… 
Líbil se nám živý ježek bělobřichý, kterého jsme si mohli pohladit.  
Po tom jsme šli na komentovanou prohlídku ZOO, kde nás zaujali 
lemuři, surikaty, žirafy, plameňáci, kočkodani, …. 
Krmení koz bylo pro nás zajímavé. 
Následovala rozhledna a z ní krásný výhled na Olomouc, Jeseníky 
a Beskydy.  

Lanáček nás všechny bavil nejvíc. Jsou to průlezky umístěné ve výšce na kmenech stromů. Stačili jsme si zahrát i na 
schovávanou. 
Dále jsme pokračovali prohlídku kolem vlků, medvědů, kondorů až k východu. Na závěr jsme si nakoupili suvenýry, 
drobnosti. Výlet jsme zakončili zmrzlinou. 
Vrátili jsme se spokojeně domů. 
 
Antonín Stržínek, 5. třída 
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                        Základní a mateřská škola  
 
 

VÝPRAVA K PARTUTOVICKÉMU MLÝNU 
V úterý 8. června se žáci osmé třídy střítežské školy vypravili k Partutovicím. Zde jsou některé       
dojmy žáků: 

• Bavilo mě to, protože jsme byli v přírodě, skákali jsme přes potoky, kaluže a bláto. Rostlo tam 

hodně kopřiv, které hodně pálily. Za celý den jsme se hodně nasmáli. Měli jsme dobré hranolky, 

malinovku a hráli jsme si na pískovišti. 

• Šli jsme přes tři potoky a ani jednou jsem nevyšla suchou nohou. Když jsme dorazili k mlýnu, tak 

jsme se chvíli opalovali a potom šli na prohlídku. V mlýně jsem se trochu bála prudkých schodů 

a taky proto, že se mlýn hýbal. Pak jme se smáli hře na pantomimu. 

• Cestou jsme potkali psa, který měřil skoro metr (na délku), ale jen se chtěl pomazlit, takže 

všichni přežili. 

• Mlýn byl hodně zajímavý, hodně jsme se toho o něm a životě mlynářů i o Partutovicích 

dozvěděli. 

• U mlýna jsme si koupili tortillu, hranolky a nějakou zvláštní limonádu, obsluha byla moc milá. 

• Po cestě domů jsme si povídali a hráli nálety, po cestě kolem ohrad jsme došli k vodárce. Na 

takovou procházku bych šla bez váhání znovu. 

 

Oslava Dne dětí ve Stříteži nad Ludinou  
 
Den dětí oslavili ve Stříteži nad Ludinou v sobotu 29. 
května. Dovednostní soutěže a kulturní vystoupení 
proběhlo ve sportovním areálu Na Zahradách, akci 
připravili pedagogové místní základní školy ve 
spolupráci s obcí a mysliveckým sdružením. 

Pro 
návštěvníky 

bylo 
příjemným zpestřením odpoledne vystoupení stepařské 
skupiny sester Hlavinkových. Děti mohly prokázat své 
dovednosti, šikovnost a obratnost v mnoha disciplínách a 
zasloužit si sladkou odměnu. Nejen děti, ale i dospělí si 
mohli vyzkoušet základy golfových odpalů pod odborným 
dohledem profesionálního trenéra a objevit krásy této hry. 

Soutěžní aktivity zakončily a diváky pobavily 
ukázky cvičených psů z klubu Agility při DDM 
Hranice. Celé odpoledne bylo zakončeno 
přátelským zápasem fotbalových nadějí  
a vítězný tým pak za odměnu skácel májku.  
I přes nejisté počasí bylo poznat, že lidé uvítali 
možnost k setkání a prožití příjemného 
odpoledne ve společnosti na čerstvém vzduchu. 
 
Lucie Karalo 
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Obec 
 

Poplatky  

 
  Upozorňujeme občany na povinnost uhradit obecní poplatky!  
  Termín úhrady je do 31.července 2021. 

Hradit můžete hotově na pokladně OÚ nebo převodem na účet.        
Číslo účtu: 1883008309/0800,  
variabilní symbol: číslo popisné, do poznámek napište jméno.  

 
 
Dále nabízíme odpadové nádoby: 
 
Popelnice plast objem  120 l 600,-Kč 
Popelnice plast objem  240 l 850,-Kč 
Popelnice plech objem 110 l 980,-Kč 
 
 

 

  
Plastový odpad 

 
 Vážení občané, 
již více než rok se nám společně daří svážet a likvidovat plastový odpad z obce. 
Bohužel stále máme mezi sebou sousedy, kteří do pytlů ukládají směsný 
odpad, sklo, jídlo a další zde nepatřící odpad! 
 
Zaměstnanci obce se snaží udržovat naši obec v čistotě a jsem 
přesvědčen, že jsme schopni odpad roztřídit a pytle s odpadem zavázat. 
 
O třídění odpadů jsme napsali již mnohé, ale pokud je potřeba opět rozepsat co 
a kam patří, pak nám napište. Rádi poskytneme informace.     

 
Biologicky rozložitelný odpad 

 
Také již mnozí z Vás využíváte možnosti kontejneru na trávu a listí.  
Během prázdnin rozvezeme další 2 kontejnery na tento odpad a 
nabídneme možnost odkládání této komodity. Přestože v minulosti se 
tráva pravidelně zkrmila dobytkem a domácími zvířaty, tak v současné 
chvíli se stává odpadem, se kterým si nevíme rady. Bohužel velice 
drahým odpadem, který musíme platit! 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška se bude projednávat na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

Dle platného zákona musíme schválit poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Výši poplatku stanovíme 

dle aktuálních nákladů spojených s jejich likvidací. Snižováním množství směsného odpadu 

a zvýšením tříděného odpadu můžeme sami přispět ke snížení ročního poplatku.   
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Téma – Likvidace odpadních vod ve Stříteži 
 

 
Již takřka rok uplynul od společného představení návrhu odkanalizování naší obce. Situace se stále vyvíjí a 

problémy, které postupně vznikly, nás utvrdily udělat změnu. Projekční firma již připravuje předání projektu 

centrálního odkanalizování obce a my již máme rozpočet na výstavbu.  

Po problémech s některými majiteli pozemků, kteří si stanovili za uložení kanalizační stoky nesmyslné požadavky, 

bylo nutné projekt upravit a u některých majitelů rodinných domů navrhnout domovní čistírnu nebo přečerpávací 

stanici. Dalším problémem byla hloubka nátoku na čistírnu. Do samotné čistírny bylo nutné čerpat odpadní vody 

z hloubky 9,5m. Z tohoto důvodu byla z projektu vyňata část Na Zahradách, kde by bylo nutné řešit čistění 

domovními čistírnami. Vykalkulovaná cena za výstavbu je přibližně 160 mil.korun bez víceprací a neuznatelných 

nákladů, které by nebylo možné hradit z dotace. Současná situace na trhu stavebních prací není jednoduchá a nelze 

ani z důvodu stále se navyšujících cen stavebních materiálů přesně určit konečnou cenu za dílo. 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání projednalo finanční možnosti obce a rozhodlo o změně způsobu čistění 

odpadních vod v obci. Jedná se o decentrální čistění odpadních vod neboli „obecní soustava domovních čistíren 

odpadních vod (ČOV) s nepřetržitým monitoringem.“ 

  

A postup změny bude probíhat? 

V první řadě musíme připravit podklady k žádosti na změnu PRVKUK Ol.kraje. Tato změna vyžaduje návrh 

nového řešení a vyjádření důvodů změny. Podklady je nutné zpracovat a předložit na krajský úřad ke schválení. 

Pokud bude žádosti vyhověno, můžeme zahájit projekční práce na decentrálním způsobu odkanalizování obce, 

které budou podkladem pro žádost o dotaci na pořízení DČOV. 

 

 

A co vlastně je soustava domovních čistíren? 
 

Decentrální čistění odpadních vod na venkově neboli 

„obecní soustava domovních čistíren odpadních vod 

(ČOV) s nepřetržitým monitoringem.“ je v současné 

době dynamicky se rozvíjející způsob odkanalizování 

našeho venkova. Příčinou celoplošného zájmu starostů 

obcí s roztroušenou zástavbou je v první řadě 

ekonomická výhodnost inovativního řešení při 

současném dosažení několika ekologicky prospěšných 

cílů.  

Obecní soustava domovních ČOV s nepřetržitým 

monitoringem je alternativním technologickým 

řešením klasického kanalizačního systému s centrální 

ČOV v obci. Tento „kanalizační systém“ v obci 

umožňuje čištění odpadní vody v místech, kde k jejímu  

 

znečištění došlo, tj.přímo u rodinných či bytových 

domů, případně u objektů občanské vybavenosti. 

Vyčištěná odpadní voda se pak v podstatě ve stejném 

místě vrací zpět do přírody, ať již ve formě závlahy 

okrasných zahrad a trávníků, zasakování do půdy 

přímo na pozemku u 

rodinného domu, 

případně 

vypouštění do 

místních vodotečí. 

Tím je dosaženo i 

ekologicky 

pozitivní 

skutečnosti, tj. 

zadržování vody 

v krajině, 

konkrétně 

v samotném 

intravilánu obce. 

Aby tato soustava domovních ČOV mohla být 

ekonomicky i technicky efektivně provozována jednou 

odborně způsobilou osobou (např.vyčleněným 

pracovníkem obce), je nezbytné každou domovní 

ČOV vybavit monitorovací technologií, která 

umožní vzdálený dohled i řízení jejich provozu. 

 

 

 



6 

 

 

 

Tato tzv. „obecní kanalizace naruby“ je pro obec, 

a tím i pro její obyvatele, investičně velmi  

výhodným řešením. Náklady na její vybudování 

jsou zpravidla až o 50% nižší než u klasické obecní 

kanalizace. Navíc je toto systémové řešení dnes 

dotováno z prostředků státního rozpočtu 

prostřednictvím MŽP ČR takovou měrou, že 

finanční spoluúčast obce na krytí investičních 

nákladů neznamená ekonomické ochromení života 

v obci na řadu let dopředu, jak tomu bývá u 

klasické kanalizace.  

Významnou výhodou tohoto řešení je i skutečnost, 

že celá stavba „obecní kanalizace“ se zpravidla 

realizuje bez nutnosti rozbíjet obecní 

komunikace a řešit dopravní omezení v obci při 

její realizaci. Provozní náklady jsou přitom 

srovnatelné s klasickou kanalizací v obci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neposlední řadě má tento způsob odkanalizování 

venkova i vzdělávací význam, protože uživatelé 

domovních ČOV jsou jednak pod on-line kontrolou 

odborného provozovatele, který má přehled o jejich 

provozní kázni, ale také proto, že ve většině případů  

uživatel ČOV využívá vyčištěnou odpadní vodu jako 

vodu užitkovou, Je tedy primárně v jeho zájmu, aby 

čistota vody na odtoku z ČOV byla co možná 

nejlepší. 

A konečně využíváním vyčištěné odpadní vody 

v kombinaci s vodou dešťovou pro užitkové účely se 

šetří zdroje pitné vody pro potřeby, ke kterým jsou 

primárně určeny. Tím rozhodně není splachování WC 

nebo zavlažování trávníků či okrasných zahrad. 

Nic však nechceme podnikat bez širšího názoru 

vás, občanů a vlastníků nemovitostí v obci. Proto 

připravíme veřejnou besedu s názvem Likvidace 

odpadních vod ve Stříteži, o které budeme 

s předstihem informovat. Chceme vám představit 

model monitorovaného systému domovních 

čistíren odpadních vod.   

Níže vyplňte anketní lístek a prosím odevzdejte na   pokladnu nebo do poštovní schránky OÚ. Děkujeme

 

Zajímavé odkazy, kde můžete nasbírat informace a zkušenosti obcí, které již tento systém provozují:      

https://www.dcov.cz/  
Novinový článek k domovním čističkám z obce Starkoč zde  https://www.moderniobec.cz/ministerstvo-zivotniho-

prostredi-opet-prispeje-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-v-domacnostech/ 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Anketní lístek 

 

Jméno a příjmení    číslo popisné   mám zájem o DČOV 

 

 

 -------------------------------------------  ---------------   ANO  NE 

https://www.dcov.cz/
https://www.moderniobec.cz/ministerstvo-zivotniho-prostredi-opet-prispeje-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-v-domacnostech/
https://www.moderniobec.cz/ministerstvo-zivotniho-prostredi-opet-prispeje-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-v-domacnostech/
https://www.moderniobec.cz/ministerstvo-zivotniho-prostredi-opet-prispeje-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-v-domacnostech/
https://www.moderniobec.cz/ministerstvo-zivotniho-prostredi-opet-prispeje-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-v-domacnostech/
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  DEN ZEMĚ 2021 

 
Přestože pravidelně informujeme o všech místech určených k ukládání odpadů, 

tak jsme uspořádali společnou akci DEN ZEMĚ 2021, abychom společně prošli 

katastr naší obce  a sesbírali odpadky ležící v příkopách a na méně 

frekventovaných místech. Ikdyž během roku si spousta občanů neodpustí 

připomínky na nepořádek a způsob sběru odpadů, tak mne velice udivil malý 

zájem účastnit se této velice prospěšné akce. Jako by najednou žádné odpadky kolem nás nebyly nebo jsme je 

nechtěli vidět? 

Výsledek akce byl ovšem úžasný. Zapojení dětí a 

rodičů, kterým není lhostejná naše příroda a 

prostředí ve kterém žijeme bylo velkým vzorem 

pro ostatní.  

Sesbírali jsme tři vozíky odpadů a na závěr 

odměnili děti drobnými dárečky. 

Děkuji všem, kteří se účastnili úklidu naší krásné 

obce a těším se na další společné akce. 

 

 

 

 

 
Informace pro všechny, kteří stále tápou kam ukládat odpad! 

 

 

. Ekoltes Hranice po ročním budování slavnostně ukončil stavbu 

nového Ekocentra, jehož hlavním účelem je separace odpadu. Nyní 

bude Ekocentrum dovybaveno kontejnery a dalšími prostředky, aby 

bylo připraveno v srpnu přivítat první občany.    

„V měsíci srpnu bude tento moderní sběrný dvůr otevřen pro občany 

Hranic. V tomto prostředí budou moci občané separovat odpady 

většiny kategorií. Velkou výhodou je kruhové uspořádání, větší 

přehlednost, a zvláště pak vyšší pozice, ze které se budou odpady 

vhazovat do jednotlivých kontejnerů.“ uvedl ředitel firmy Ekoltes Jakub Horák. 

Nové Ekocentrum vzniklo na místě původního sběrného dvora, avšak 

z dřívější podoby dvora nezbylo nic. Nové uspořádání a širší 

komunikace na celkově větším prostoru umožní vyšší fluktuaci 

občanů, a tedy i rychlejší a pohodlnější zbavení se odpadu.  

Občany přivítá ochotná 

dvoučlenná obsluha, u 

které bude nutné, stejně 

jako dříve, nahlásit 

původce odpadu. 

Pracovníky obsluhy naleznete uprostřed dvora v zelené buňce. 

 
Zde máme i my možnost ukládat odpad, jak tomu bylo 
doposud a nepohazovat ho na všech nežádoucích místech.
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Investice do rozvoje obce 

 
Již v prosincovém vydání našeho občasníku 
jsme informovali o záměrech, které bychom 
rádi realizovali. Nyní již víme, jak dopadly 
žádosti o dotační příspěvky, o které jsme 
žádali a můžeme Vás seznámit s dalším 
plánem realizace záměrů. Záměry vycházejí 
z výsledků dotazníkového šetření, které 
proběhlo v loňském roce a bylo impulzem 
dalšího rozvoje. 
V závěru loňského roku jsme připravili žádosti 
o dotace z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj, kde jsme žádali o finanční prostředky na opravy místních komunikací a dětská hřiště. Až 
v závěru června nám byly prostředky přislíbeny a již pracujeme na výběru dodavatelů.  

  
Pokud se vše podaří dle plánů, tak koncem října proběhne 
oprava pěti místních komunikací, které jsou již ve velice 
špatném stavu.  Vybíráme dodavatele na výměnu 
dětských herních prvků za budovou ZŠ a pořízení nových, 
do sportovního areálu Na Zahradách.   
Dle vizualizace je patrné, že si zde najdou příležitost ke 
sportování všechny věkové generace.  
 
 

O žalostném stavu některých místních komunikací a nutnosti oprav 
vypovídají pořízené snímky. 

 
 
Komunikace Malá strana u muzea 
    a místní část Hory 
 
 
Budeme i nadále pokračovat ve vybavování kulturního sálu Sokolovna, 

kde se podařilo získat 
dotace na pořízení 
osvětlení pódia a zázemí 
pro místní spolky.  
Protože odpady jsou 
téma, které nás velice 
zajímá a trápí, tak již bylo 
zahájeno výběrové řízení 
na dodavatele 
zahradních kompostérů, o které stále žádáte. Pořízený kontejnerový nosič umožní rozmístit zakoupené 
kontejnery po celém území obce a usnadní nakládání s Biologicky rozložitelným odpadem. 
I my jdeme cestou IT technologií, a proto jsme se zapojili díky dotacím do pořízení elektronické úřední 
desky, informačního systému Mobilní rozhlas a dalších inovací. 
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Bohužel ani naše obec nedosáhla na všechny své požadavky.  
Největší investicí měla být rekonstrukce školní jídelny za cca 4,2 mil.korun, která je nutná pro další 
provoz a zajištění kvalitní stravy žákům školy, seniorům a ostatním strávníkům. Přesto již připravujeme 
žádost o finanční podporu, která by mohla alespoň částečně pokrýt investice na realizaci tohoto 
záměru. 
   
Co nelze hradit z dotací, to musíme zvládnout za své! 

Po loňském, velice deštivém roce, 
kdy se podařilo přírodě načerpat vodu 
do podzemních zásob, jsme se opět 
ujistili, že je nutné vybudovat 
zpevněné přístupové cesty na 
místním hřbitově. Oslovili jsme 
několik stavebních firem o cenové 
nabídky. Během prázdnin začneme 
svépomoci výkopové práce zeminy a 
uložení drenáží. Na podzim stavební 
firma provede rekonstrukci nášlapů a uložení dlažby od hlavní brány.  
 
 

 
 
 

 

Náměty, připomínky a inzerce 
 

 

 

- autoservis - osobních a dodávkových                  

vozidel, příprava vozidel na STK 

- pneuservis - osobních a dodávkových                 

vozidel 

- servis klimatizací - kontrola funkce, těsnosti a 

dezinfekce ozonem 
 

  
 

 

Již delší dobu naše obec hledá kronikáře obce. 

 

Kronika obce je jedním z historických dokumentů, které dokládají vývoj a způsob života obce. Naše obec bohužel 

již několik let nemá svého kronikáře a chybí několik zdokumentovaných let. 

Z tohoto důvodu opět vyzýváme zájemce, který by rád tvořil kroniku obce Střítež nad Ludinou, aby nás 

informoval. Práce kronikáře vyžaduje zájem účastnit se dění v obci, komunikativní schopnosti a chuť 

dokumentovat písemně i fotograficky život obce.    

Nabízíme zajistit kurz pro  seznámení s touto prací a spolupráci při zpracování dokumentů. Nezáleží na věku, ale  

na schopnostech a zájmu. 

 

V minulém čísle jsme rovněž nabídli možnost pro zájemce na redaktora našeho občasníku, ale doposud se nikdo 

nepřihlásil. Zkoušíme tedy znovu oslovit Vás občany.
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Obec sport a kultura 
 

 

TJ Střítež nad Ludinou a Obec Střítež nad Ludinou pořádají 
 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 
 

 

Termín: sobota 31. července 2021 

 

 

Čas : 8:30   prezence týmů 

  9:00  zahájení turnaje 

 

Místo:  sportovní areál Na Zahradách 

--------------------------------------------------------------- 
 

Mladí hasiči opět budou soutěžit 

 
Roční pauza od všech akcí poznamenala i tradiční pořádání soutěže mladých hasičů. V letošním roce již máme 

v plánu uspořádat tuto akce v neděli 5.září v areálu Na Zahradách  

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Po několika letech se opět v naší obci uskuteční regionální 

soutěž mládeže v přírodě „Medvědí stezkou“ 
Soutěž pořádá asociace Sport pro všechny a TJ Střítež nad Ludinou. 

 

Soutěžit se bude v pěti věkových kategoriích naši krásnou přírodou v sobotu 

11.září. Prezentace hlídek od 9:30hod a v 11 hod startuje první hlídka. 

 

 

----------------------------------------------------------- 

 

Pokud nenastanou další omezení, tak připravujeme 

také divadelní představení v naší Sokolovně.  

Amatérský divadelní soubor Štěk a spol. z Hranic 

se svým představením Koule. 

 

neděle 3.10.2021, v 16 hod. 
 

 



11 

 

Obec sport a kultura 
 
 
 

HODY 2021 
 

Kulturní život v obci je velice ovlivněn současnou situací, která nedovoluje ani plánovat akce na několik 
měsíců dopředu. Nicméně nemůžeme otálet, jelikož nás po prázdninách čekají tradiční hodové oslavy. 
Přestože nelze predikovat vývoj koronavirové situace, tak již nyní připravujeme program. 

 
Střítežské hody proběhnou o víkendu 18.-19.září 2021 

 
Sobota :   

• Soutěž ve vaření kotlíkového guláše – předpokládáme 

maximálně 6 týmů (přihlásit se můžete na obec@striteznl.cz 

• Tradiční volejbalový turnaj – letos ryze amatérských místních 

nadšenců 

• Přehlídka veteránů       Jawa včetně výkladu 

• Hodová zábava se skupinou Gradace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle:    

• Mše v kostele sv.Matouše 

• Posezení s dechovou kapelou  

Partutovjanka 

Po celý víkend jsou připraveny kolotoče. Občerstvení zajišťují místní spolky. 
 
 

Další plánované akce: 
 

29.říjen         Lampionový průvod 
13.listopad   Poslední leč 
27.listopad   Bál TJ 
31.prosinec Silvestrovský turnaj v badmintonu 

 
 
Všechny připravované akce se uskuteční pouze pokud nedojde k dalším omezením v důsledku 
epidemiologické situace!  
 
        

 

mailto:obec@striteznl.cz
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Svoz odpadů v roce 2021 
 

h 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
 

Pravidelný sběr velkoobjemových kontejnerů plánujme 13.-15.října.  
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   Svoz komunálního odpadu    
 Kulturní akce   

 
 Svoz pytlů s plastovým odpadem        

   Velkoobjemový sběr / kontejnery    Sportovní akce   
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